
SIKÇA SORULAN SORULARIMIZ 

 

1-İHA eğitimi neden alınmalı? 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan SHT-İHA talimatı gereği 500 gr. 

ağırlığın üzerindeki tüm İHA’ların ticari amaçlı kullanılabilmesi için, İHA kullanıcılarının 

SHGM tarafından yetkilendirilen kurumlarca düzenlenen İHA eğitimlerine katılmaları ve 

“İnsansız Hava Aracı Ticari Pilot Sertifikası” almaları zorunludur. Bir İHA pilotunun ilgili 

makamlardan ticari uçuş izni alabilmesi için “İnsansız Hava Aracı Ticari Pilot Sertifikası”na 

sahip olması gerekmektedir. 

İHA eğitimi; İHA kullanıcılarına ilgili kategorideki İHA’yı Sivil Havacılık Genel 

Müdürlüğü’nün İHA Talimatında belirtilen kurallara uyulması kaydı ile ticari olarak kullanım 

yetkisi kazandırır. 

2-İHA eğitim süreleri nedir? 

İHA Eğitimlerinin süreleri: 

·         İHA0 sınıfı için 12 saat, 

·         İHA1 sınıfı için 36 saat, 

·         İHA2 sınıfı için 90 saat, 

·         İHA3 sınıfı için ise 150 saattir. 

3-İnsansız hava aracım (Drone) olmadan sertifika eğitimi alabilir miyim? 

  

Evet. SHGM-İHA  talimatında belirtilen eğitimleri SHGM tarafından yetkilendirilmiş eğitim 

kuruluşlarından alabilirsiniz. 

4-Pandemi döneminde eğitimler nasıl verilmektedir? 

Pandemi döneminde İHA 0 ve İHA 1 eğitimleri SHGM izni dahilinde online olarak 

yapılmaktadır. 

5-Derslere devam zorunluluğu var mı? 

SHT-İHA kapsamında İHA 0 ve İHA 1 ehliyeti alacak olanların katılacakları eğitime devam 

zorunlulukları vardır. Doldurulacak olan logbook ve yoklama listelerinin SHGM tarafından 

takip edilmesi nedeniyle kursiyerler eğitimlerini eksiksiz tamamlamak zorundadırlar.  

6-İHA 1 ehliyeti alındığında ayrıca İHA 0 ehliyeti alınmasına gerek var mıdır? 

İHA 1 ehliyetine sahip kişilere ayrıca bir İHA 0 ehliyeti verilmez ancak kapsam olarak İHA 0 

eğitimlerini de içeren İHA 1 eğitimini tamamlayan ve İHA 1 ehliyeti alan kursiyerler İHA 0 

kapsamındaki insansız hava sistemlerini kullanabilirler. 



7-İHA sınıflandırması nasıl yapılır?                                                                     

Azami kalkış ağırlıkları referans alınarak İHA’lar 4 ayrı sınıfa ayrılır: 

a)         İHA0: Azami kalkış ağırlığı 500 gr (dâhil) - 4kg aralığında olan İHA’lar, 

b)         İHA1: Azami kalkış ağırlığı 4 kg (dâhil) - 25 kg aralığında olan İHA’lar, 

c)         İHA2: Azami kalkış ağırlığı 25 kg (dâhil) - 150 kg aralığında olan İHA’lar, 

d)        İHA3: Azami kalkış ağırlığı 150 kg (dâhil) ve daha fazla olan İHA’lar. 

8-Sertifikasız ve izinsiz uçuş yapılması durumunda ne olur? 

Sivil Havacılık Genel Müdürülüğü’nden izin almayı gerektiren uçuşlar için izin alınmadan ve 

belirlenen hava sahaları dışında uçuş yapılması veya sertifikasız İHA uçuşu yapılması 

hallerinde sorumlu şahıs ve işletmeler hakkında ilgili kanunlarda belirtilmiş ceza hükümleri 

uygulanmaktadır. 

9-İHA sertifikası ile ne iş yapabilirim? 

Geleceğin teknolojisi olan İHA’ların (Drone) profesyonel anlamda kullanımı, birçok sektör ve 

kurum için İHA operatörü istihdam ihtiyacını doğurmuştur. Bugün birçok sektörde, ticari İHA 

pilot sertifikasına sahip kişiler tercih sebebi olmaktadır. İHA’lar; güvenlik, enerji, inşaat, 

ulaşım, haritacılık, nakliye, kargo, yangınla mücadele, fotoğrafçılık, tören ve kutlamalar, 

sinema-TV, tarım/zirai ilaçlama ve acil yardım gibi sektörlerde aktif olarak kullanılmakta, 

yakın gelecekte bu sektörlere yenilerinin de ekleneceğine kesin gözüyle bakılmaktadır. 

10-İHA eğitiminin geçerlilik süresi var mıdır? 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce yayınlanan mevcut talimatta belirtildiği üzere İHA 0 ve 

İHA 1 eğitimlerinin geçerlilik süresi yoktur. Alınan eğitimlere istinaden sahip olunan lisansın 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce aksi belirtilmediği takdirde süresiz geçerliliği 

bulunmaktadır. 

11-İHA eğitimi için yaş sınırı nedir? 

İHA 0 sınıfı pilotlar en az 12 yaşında (13 yaşından gün almış) ve İHA 1 sınıfı pilotlar ise en 

az 15 yaşında (16 yaşından gün almış) olmalıdır. 

12-İHA 0 sertifikası İHA 1 kategorisine yükseltilebilir mi? 

İHA 0 sertifikasına sahip pilotlar, İHA 1 tamamlama eğitimlerine katılarak İHA 1 

sertifikasına sahip olabilirler. 

 

 

 



13-Drone (İHA) ehliyetini aldıktan sonra onaylatmam gerekir mi? 

Eğitiminizi başarı ile tamamlayıp drone (İHA) ehliyetinizi aldıktan sonra yapmanız gereken 

son bir adım daha vardır. 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü (SHGM) İHA Kayıt Sistemi‘ne üye olarak İHA Pilot Kayıt 

Başvurusu ekranından ehliyetinizi (sertifika) onaylatmanız gerekmektedir. Onay işlemi için 

aşağıdaki belgeleri sisteme yüklemeniz yeterlidir. 

Vesikalık Fotoğraf 

Almış Olduğunuz Drone Ehliyeti 

B Sınıfı Sürücü Olur Sağlık Raporu 

Adli Sicil Kaydı sistem tarafından otomatik sorgulandığı için tekrardan sisteme yüklemenize 

gerek yoktur. 

 


